

„Pióra burmistrza” trafiły do rąk Marleny i Zofii. GRATULUJEMY!

Dodane przez Agnieszka Schreiber - śr., 10/05/2023 - 14:37



W środę (10.05) w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Tucholi im. Aleksandra Janty-Pończyńskiego rozstrzygnięto coroczny konkurs ortograficzny „O Pióro Burmistrza”.

Wzięły w nim udział 24 osoby ze szkół podstawowych z gminy Tuchola. Konkurs obejmował dwie kategorie wieku: klasy IV - VI i VII - VIII.

Uczestnicy pisali dyktando 24 kwietnia br., a data rozstrzygnięcia ortograficznych zmagani nie jest przypadkowa. Trwa właśnie XX Ogólnopolski Tydzień Bibliotek.

Zanim jednak ogłoszono wyniki konkursu, burmistrz Tucholi Tadeusz Kowalski złożył na ręce dyrektorki biblioteki Hanny Szramki bukiet kwiatów w podziękowaniu za wzorową działalność placówki i z życzeniami wszystkiego, co najlepsze dla każdego z pracowników.

Następnie zwrócił się do uczestników spotkania, podkreślając, że ważna jest dbałość o poprawność języka ojczystego.

„Cieszy mnie, że jako młode pokolenie staracie się zachować piękno języka polskiego. Nie da się ukryć, że dziś, szczególnie w piśmie, słownictwo jest upraszczane, przez co nasz piękny ojczysty język niestety ubożeje. Dlatego tym bardziej dziękuję Wam za to i życzę szlifowania Waszych językowych umiejętności” - mówił burmistrz Tadeusz Kowalski.

A oto laureaci:

- kategoria klas IV - VI

I miejsce

„Pióro Burmistrza” - zdobyła Marlena Ochendał kl. VI, SP nr 5

II miejsce

Katarzyna Siniło kl. V, SP nr 1

III miejsce

Jagna Jaworska kl. VI, SP nr 3

Amelia Musiał kl. V, SP nr 5

- kategoria klas VII - VIII

I miejsce

„Pióro Burmistrza” - zdobyła Zofia Idzikowska kl. VIII, SP nr 5

II miejsce

Maciej Dobbek kl. VIII, SP nr 5

III miejsce

Martyna Klunder kl. VIII, SP nr 1

Maja Tajl kl. VIII, SP nr 2

Tytuł dyktanda: „Rok Wisławy Szymborskiej”

Najwięcej trudności w pisaniu uczestnikom konkursu sprawiły wyrazy: Nagroda Nobla, na pewno, bieżącym roku, twórczość poetów francuskich, niemieckich, bułgarskich, hebrajskich, Miejska Biblioteka Publiczna im. Aleksandra Janty-Półczyńskiego, powiecie poznańskim.

Jury konkursu obradowało w składzie:

Hanna Szramka - przewodnicząca jury, autorka dyktanda, dyrektor MBP w Tucholi;

Małgorzata Borkowska - nauczyciel polonista, SP nr 5 w Tucholi;

Monika Słomińska - nauczyciel polonista, SP nr 2 w Tucholi;

Alicja Musińska -Adrych - nauczyciel polonista, SP nr 3 w Tucholi;

Magdalena Grochowska - nauczyciel polonista, SP nr 1 w Tucholi;

Anna Kozłowska - sekretarz, starszy bibliotekarz MBP w Tucholi.

Kategoria

- [Kultura](#)
- [Miasto](#)

Source URL: <http://www.tuchola.pl/aktualnosc/kultura-miasto/1327-piora-burmistrza-trafily-do-rak-marleny-i-zofii-gratulujemy>